SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 201112  CADERNO 2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228917

PORTARIA: 1156/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Antonio Luis Ferro de Souza           Administrador            31965931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339036              2.000,00
Ordenador: SÉRGIO DUBOC MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228765

PORTARIA: 200/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDSON RODRIGUES COSTA                 AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA866811
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14422120747350000    0101000000          339030              200,00
14422120747350000    0101000000          339036              50,00
14422120747350000    0101000000          339039              50,00
Observação: TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 53/2011,
PUBLICADA NO DOE Nº 31860 DE 22/02/2011.
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228754

PORTARIA: 199/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILBERTO ROSÁRIO ABREU               COORDENADOR               5525594010
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
18122012545340000    0101000000          339030              950,00
Observação: ATENDER DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO DA
DIRETORIA JURÍDICA NO MÊS DE ABRIL DE 2011.
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229028

PORTARIA N° 051/2011 DE 05 DE MAIO DE 2011.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 4°, inciso III do Decreto nº 1.602/2009, e
CONSIDERANDO a necessidade de dar celeridade aos processos
licitatórios realizados pela SEJUDH, atendendo sempre aos
princípios basilares que norteiam a Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de designar nova Comissão
Permanente de Licitação, Pregoeiros e Equipe de Apoio com a
finalidade de receber, examinar e julgar todos os documentos,
processos e procedimentos relativos a licitações da SEJUDH;
CONSIDERANDO, finalmente, a readequação das atividades
administrativas desta Secretaria, visando garantir a
transparência e eficiência desta Administração.
RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR nova Comissão Permanente de Licitação
– CPL, Pregoeiros e Equipe de Apoio;
Art. 2º - DESIGNAR como membros que integrarão a Comissão
Permanente de Licitação – CPL, Pregoeiros e Equipe de
Apoio, de acordo com artigo 6°, inciso XVI, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, assim como o artigo 7°, inciso II, do
Decreto n° 3.555/2000, os seguintes servidores:
Presidente, Pregoeiro e Equipe de Apoio: DIEGO REYMÃO
MOREIRA – Matrícula 57201725/1 – Assistente Administrativo;
Membro, Pregoeiro e Equipe de Apoio: THIAGO OLIVEIRA
BATISTA – Matrícula 54191226/2 – Assistente Administrativo e
Membro, Pregoeira e Equipe de Apoio: MARIA DE FÁTIMA SANTOS
GOUVEIA, Matrícula 57235029/1 – Assessora de Gabinete;
Art. 3° - A investidura dos membros da Comissão, Pregoeiros
e Equipe de Apoio será de um ano, vedada a recondução da
totalidade de seus membros para a mesma Comissão no
período subseqüente.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se as demais disposições em contrário,
em especial a Portaria n° 043/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229135

PORTARIA N0 188/2011 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 04 DE MAIO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria n°.716/2009, de 21.10.2009, publicada
no DOE n°.31.531 de 23.10.2009, designando o servidor
ALEX MARCELO MARQUES, matrícula n0 54186917/1, para
responder pela Divisão de Contratos e Convênios, a contar de
01.05.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229137

PORTARIA N0 189/2011 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 04 DE MAIO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor THIAGO OLIVEIRA BATISTA,
matrícula n0 54191226/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Divisão de Contratos e
Convênios, a contar de 01.05.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229143

PORTARIA N° 190/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 04 DE MAIO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral – GTI do servidor
THIAGO OLIVEIRA BATISTA, matrícula funcional n0

54191226/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotado na Divisão de Contratos e Convênios, a contar de
01/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229147

PORTARIA N° 191/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 04 DE MAIO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR a Função Gratificada - FG do servidor THIAGO
OLIVEIRA BATISTA, matrícula funcional n0 54191226/2,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Divisão de Contratos e Convênios, a contar de 01/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA-TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229192

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS

Portaria n°. 226/05.05.2011 – Tornar sem efeito as férias
do(a) servidor(a) RONALDO MEDEIROS DE OLIVEIRA,
matrícula n° 57203023/1, concedida através da Portaria
n°178/25.03.2011 no mês de ABRIL/2011, referente ao
Ex: 10/11, publicada no DOE: 31882/28.03.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE, em 05.05.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228781

PORTARIA Nº 874 DE 25 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n°
310062/2010;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o
apto para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55589154/2 IVAN SANTOS DA SILVA MOTORISTA DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.04.2011.

PORTARIA Nº 873 DE 25 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n°
97801/2010;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195254/2
THAIS DE OLIVEIRA

CARVALHO GRANADO
SANTOS

NUTRICIONISTA DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.04.2011.

PORTARIA Nº 872 DE 25 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n°
80587/2010;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195803/1 MARIA DE LOURDES
COSTA DA SILVA

AGENTE DE
PORTARIA

SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA
DE DOMICÍLIO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.04.2011.

PORTARIA Nº 871 DE 25 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo n°
103986/2010;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a
apta para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5121779/1 JANE MARIA FREITAS
GARCIA ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE

ATENÇÃO A SAÚDE BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.04.2011.